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Så då var det äntligen dags för NACP‐symposiet, flaggor vajade, fanfarer ljöd och Uppsala 
visade upp sig i det allra bästa vårväder. Mötet hölls i det gamla anrika Norrlands Nation som 
är en fantastiskt fin gammal byggnad med en mycket vacker fasad ut mot Fyrisåns strida 
strömmar. I byggnadens inre kryllade det av kända och okända ansikten från alla de nordiska 
länderna men även en del ”utsocknes”. Det är alltid lika trevligt att återuppliva gamla 
bekantskaper. För mig som gick växelverkanskurs i Trondheim 1991 är det extra roligt att 
träffa de norska och danska kollegorna från denna kurs. Fick också en pratstund med Gardar 
Myrdal från Island som var med i Trondheim ‐91. Det är otroligt, men han ser inte en dag 
äldre ut än då! HUR bär han sig åt? Varma källor? 
 
 
Och så, efter en god lunch, öppnades symposiet av Anders Montelius och Michael Ljungberg. 
Under de följande två timmarna hölls tre intressanta föredrag inom vitt skilda områden, 
partikelterapi (Marco Shippers, PSI, Schwiez), iterativa rekonstruktioner för SPECT, PET och 
CT (Brian Hutton, UCL, London) samt ett om kliniska 7T MRI‐system och dess vetenskapliga 
applikationer (Freddy Ståhlberg, Lund). För en inbiten strålbehandlingsfysiker är det alltid 
trevligt med utblickar utanför den egna kunskapssfären. Därefter var det bara att kasta sig ut 
bland de många utställarna och försöka få tag i så mycket pennor o godis o annat smått o 
gott som möjligt innan man högg in på kaffet. Som dagens sista punkt fick mottagaren av 
årets ”NACP Award”, Ditte Sloth Møller, från Århus, berätta vad hon gjorde med pengarna.  
 
Sedan var det rast o vila inför den stora begivenheten: Bal på slottet. Som alla vet från sagan 
kan en bal på slottet vara långtråkig, tråkig eller helt underbar. Denna hörde till den 
sistnämnda kategorin, god mat o dryck, trevligt sällskap, underhållning och dans gjorde 
kvällen mer än minnesvärd. Här hade arrangörerna verkligen gjort bra val i allt. När jag 
sedermera, stöttad av en kollega, vinglade hem i natten var jag både mätt, glad o döv (de 
spelade högt). 
 
Dagen därpå startade med presentationer i två parallella sessioner, Strålbehandling 
respektive MRI/Radiologi. Då det gällde antalet presentationer under 
Strålbehandlingssessionerna dominerade Danmark, med Århus i spetsen, stort med 7 av 
totalt 12 presentationer. Sverige, Norge, Finland, Tyskland och Österrike hade varsin. Varför 
fördelningen är som den är kan man fundera länge över. Eftersom jag fick årsbehovet av 
pennor tillgodosett under gårdagen hade jag gott om tid att strosa omkring på fikarasten och 
prata med de många utställarna vilket också är en viktig del i ”konfererandet”. 
Posterutställningen fick jag tyvärr inte tillräckligt med tid för att fördjupa mig i men där fanns 
flera med mycket intressanta rubriker. För er som inte deltog och som vill veta mer om det 
vetenskapliga kan jag rekommendera att titta in hos någon kollega som deltog och låna det 
utmärkta programmet, där finns abstract till både postrar och föredrag. Som avslutande 
föredragshållare talade Brian Hutton om ”The future role of Hybrid Imaging Modalities”, inte 
så mycket nytt men en bra sammanfattning om vad vi har att vänta oss framöver. 



Michael Ljungberg avslutade därefter mötet och bjöd in till den avslutande lunchen. Detta 
var ett mycket lyckat möte på många sätt, även samlokaliseringen med ACTA Oncologica 
Symposiet var lyckosam och bidrog säkerligen till den goda uppslutningen av deltagare och 
utställare under båda symposierna. Finländarna får jobba hårt för att matcha detta när det 
är deras tur att stå värd för NACP‐symposiet om tre år! 
Avslutningsvis vill jag rikta ett STORT TACK till alla som varit inblandade i planeringen för 
detta mycket väl genomförda arrangemang! 
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